

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA**

SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP

CNPJ: 46.429.379/0001-50

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SETORES DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Data: 03/12/2021 13:31:09

Emitido por: andrea.orlandi

Página 1 / 17

Sistema CECAM

**PEDIDO DE COMPRA**

**Pedido de Compra:** 4127/2021 **Data:** 25/11/2021  
**Modalidade:** TOMADA DE PREÇOS **Nº/Ano:** 5/2021  
**Contrato:** 135/2021  
**Proc. Adm.:** 9940/2021  
**Aplicação:** DGP/DAS  
**Justificativa:** SUBSTITUIÇÃO DO TELHADO DO CENTRO DIA DO IDOSO  
**Proc. de Pagamento:** 4973/2021  
**Tipo de Objeto:** OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA  
**Objeto:** OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

**Nome/Razão Social:** 12829 - BUENO & BUENO ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA EPP  
**CPF/CNPJ:** 39.329.291/0001-00  
**Endereço:** RODOVIA PADRE DONIZETTI, - ZONA RURAL - TAMBAU - SP - 13710-000  
**Telefone:**  
**E-mail:**

**Local de Entrega/Serviço:** CONFORME EDITAL  
**Endereço:** CONFORME EDITAL - CONFORME EDITAL - SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SÃO PAULO - 00000-002  
**Prazo de Entrega:** A PRAZO - 60 DIAS CORRIDOS - EM ATÉ 60 (SESSENTA) DIAS APÓS O EMPENHO  
**Condição de Pagamento:** A PRAZO - 15 DIAS CORRIDOS - 15 (QUINZE) DIAS APÓS NOTA FISCAL  
**Responsável:** Isabela  
**Observação:**

Os Materiais/Serviços que não estiverem de acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O número deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

**Emitido para:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA  
**CNPJ:** 46.429.379/0001-50  
**Endereço:** RUA MARECHAL DEODORO, CENTRO - São João da Boa Vista - SP  
**Nº Telefone:** (19)3634-8010

Queira fornecer a esta ENTIDADE/INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

**Centro de Custo: 01.11.01.0700 - PODER EXECUTIVO - DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL**

Produto/Serviço	U.M.	Qtd.	Vi. Unit.	Vi. Líquido
103.001.00016 - OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA	SRV	1,00	24.967,0900	24.967,09

DESCRIÇÃO: OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

OBSERVAÇÃO: Substituição Telhado Centro dia do Idoso

Ficha	Dotação Orçamentária	Dest. Recurso	Categoria Econômica	Valor
426	01.11.01.08.244.0006.2518.4.4.90.51.00	01.510.0000	4.4.90.51.91 - OBRAS EM ANDAMENTO	24.967,09

**Total por Centro de Custo:**

24.967,09

**Empenho(s)**

Nº/Ano	Data	Ficha	Centro de Custo	Categoria Econômica	Valor
10114/2021	30/11/2021	426	01.11.01.0700 - PODER EXECUTIVO - DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL	4.4.90.51.91 - OBRAS EM ANDAMENTO	24.967,09

**Total de Empenho(s):**

24.967,09

**Total Geral:****24.967,09****(Vinte e quatro mil e novecentos e sessenta e sete reais e nove centavos)**

São João da Boa Vista, 29 de novembro de 2021

Andrea Salvático Orlandi  
Chefe do Setor de Compras

Thamires Cristina Montiel Maciel  
Diretora do Dpto. de Administração

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA**

SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP

CNPJ: 46.429.379/0001-50

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SETORES DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Data: 03/12/2021 13:31:09

Emitido por: andrea.orlandi

Página 2 / 17

Sistema CECAM

**PEDIDO DE COMPRA**

**Pedido de Compra:** 4128/2021 **Data:** 25/11/2021  
**Modalidade:** CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO **Nº/Ano:** 773  
**Proc. Adm.:** 4962/2021  
**Aplicação:** COORDENADORIA DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS  
**Justificativa:** CONSTRUÇÃO DE OSSUÁRIO GERAL PARA DESPOJOS ABANDONADOS  
**Tipo de Objeto:** COMPRAS E SERVIÇOS  
**Objeto:** OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

**Nome/Razão Social:** 12054 - FABRICA DE LAJES DO LANDINHO LTDA ME  
**CPF/CNPJ:** 02.706.694/0001-02  
**Endereço:** RUA CEL ERNESTO DE OLIVEIRA, 7 - VILA 3 IRMÃOS - AGUAS DA PRATA - SP - 13890-000  
**Telefone:** (19)3642-1892  
**E-mail:** depositolandinho@gmail.com

**Local de Entrega/Serviço:** ALMOXARIFADO CENTRAL  
**Endereço:** Av. Américo Vaz de Lima, 160 - Jardim Capituva - SAO JOAO DA BOA VISTA - SAO PAULO - 13870-000  
**Prazo de Entrega:** A PRAZO - 20 DIAS CORRIDOS - ATÉ VINTE DIAS APÓS EMPENHO  
**Condição de Pagamento:** A PRAZO - 10 DIAS CORRIDOS - 10 (DEZ) DIAS APÓS NOTA FISCAL  
**Responsável:** Giovana  
**Observação:**

Os Materiais/Serviços que não estiverem de acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O número deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

**Emitido para:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA  
**CNPJ:** 46.429.379/0001-50  
**Endereço:** RUA MARECHAL DEODORO, CENTRO - São João da Boa Vista - SP  
**Nº Telefone:** (19)3634-8010

Queira fornecer a esta ENTIDADE/INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

**Centro de Custo: 01.08.02.1030 - PODER EXECUTIVO - DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS, OBRAS E INFRAESTRUTURA - SETOR DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS - SETOR DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS - GERAL**

Produto/Serviço	U.M.	Qtd.	Vi. Unit.	Vi. Bruto	Desconto	Imposto	Vi. Líquido
004.001.00022 - LAJE H12.. DESCRIÇÃO: LAJE H12	UN	10,00	169,6500	1.696,50	0,00	0,00	1.696,50
004.001.00029 - LAJE H8.. DESCRIÇÃO: LAJE H8	UN	30,00	23,3500	700,50	0,00	0,00	700,50

Ficha	Dotação Orçamentária	Dest. Recurso	Categoria Econômica	Valor
210	01.08.02.15.452.0004.2004.3.3.90.30.00	01.110.0000	3.3.90.30.24 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	2.397,00

**Total por Centro de Custo:** 2.397,00

**Total Geral:** 2.397,00

(Dois mil e trezentos e noventa e sete reais)

São João da Boa Vista, 29 de novembro de 2021

Andrea Salvático Orlandi  
Chefe do Setor de Compras

Thamires Cristina Montiel Maciel  
Diretora do Dpto. de Administração



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP

CNPJ: 46.429.379/0001-50

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SETORES DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Data: 03/12/2021 13:31:09

Emitido por: andrea.orlandi

Página 3 / 17

Sistema CECAM

## PEDIDO DE COMPRA

**Pedido de Compra:** 4129/2021 **Data:** 25/11/2021  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL **Nº/Ano:** 36/2021  
**Proc. Adm.:** 11600/2021  
**Aplicação:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ESTERILIZAÇÃO  
**Justificativa:**  
**Proc. de Pagamento:** 4974/21  
**Tipo de Objeto:** COMPRAS E SERVIÇOS  
**Objeto:** MATERIAL HOSPITALAR, AMBULATORIAL OU ODONTOLÓGICO

**Nome/Razão Social:** 2815 - CIRÚRGICA UNIÃO LTDA  
**CPF/CNPJ:** 04.063.331/0001-21  
**Endereço:** 25, 25, 1908/1928 - JARDIM SAO PAULO - RIO CLARO - SP - 13503-010  
**Telefone:** (19)3533-7000 / (19)3526-1900  
**E-mail:** vendas@cirurgicauniao.com.br,sergio@cirurgicauniao - uniao@cirurgicauniao.com.br

**Local de Entrega/Serviço:** ALMOXARIFADO SAÚDE  
**Endereço:** AV. DR OSCAR PIRAJÁ MARTINS, 1520 - JD. VILA EDWIRGES - SAO JOAO DA BOA VISTA - SAO PAULO - 138  
**Prazo de Entrega:** IMEDIATA - CONFORME CONTRATO  
**Condição de Pagamento:** A VISTA - CONFORME CONTRATO  
**Responsável:** Tecnico  
**Observação:**

Os Materiais/Serviços que não estiverem de acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O número deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

**Emitido para:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA  
**CNPJ:** 46.429.379/0001-50  
**Endereço:** RUA MARECHAL DEODORO, CENTRO - São João da Boa Vista - SP  
**Nº Telefone:** (19)3634-8010

Queira fornecer a esta ENTIDADE/INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

**Centro de Custo: 01.15.02.1110 - PODER EXECUTIVO - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA - ATENÇÃO BÁSICA - GERAL**

Produto/Serviço	U.M.	Qtd.	Vi. Unit.	Vi. Líquido
022.002.00230 - INVÓLUCROS PARA ESTERILIZAÇÃO SMS MEDIND	UN	1400,00	2,7000	3.780,00

DESCRIÇÃO: INVÓLUCROS PARA ESTERILIZAÇÃO SMS MEDINDO 76 CM X 76 CM SP-100, COMPOSTO POR 03 CAMADAS DE POLIPROPILENO. AS DUAS CAMADAS EXTERNAS (SPUNBOND) SÃO COMPOSTAS POR FIBRAS LONGAS E CONTÍNUAS, QUE CONFEREM MALEABILIDADE AO MATERIAL E ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA CONTRA RASGO E ABRASÃO. A CAMADA DO MEIO (MELTBLOWN) DEVE SER COMPOSTA POR UMA DENSA TRAMA DE MICROFIBRAS QUE, EMBORA PERMITA A PASSAGEM DE AR E AGENTES ESTERILIZANTES (VAPOR, ETO, PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO E FORMALDEÍDO), AGINDO COMO BARREIRA CONTRA AGENTES CONTAMINANTES COMO: LÍQUIDOS, FLUIDO CORPORAL, PARTÍCULAS E MICROORGANISMOS. EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA (EFB OU 'BFE') DE 97%, BAIXO ÍNDICE DE DESPRENDIMENTO DE FIBRAS E/OU PARTÍCULAS, REDUZINDO A DISSEMINAÇÃO DE MICROORGANISMOS E EVITANDO A FORMAÇÃO DE GRANULOMAS. APRESENTAR AMOSTRA.

Ficha	Dotação Orçamentária	Dest. Recurso	Categoria Econômica	Valor
819	01.15.02.10.301.0010.2301.3.3.90.30.00	02.300.0071	3.3.90.30.36 - MATERIAL HOSPITALAR	3.780,00
<b>Total por Centro de Custo:</b>				<b>3.780,00</b>

**Total Geral:** **3.780,00**

(Três mil e setecentos e oitenta reais)

São João da Boa Vista, 29 de novembro de 2021

Andrea Salvático Orlandi  
Chefe do Setor de Compras

Thamires Cristina Montiel Maciel  
Diretora do Dpto. de Administração



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP

CNPJ: 46.429.379/0001-50

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SETORES DE COMPRAS, LICITAÇÕES E  
CONTRATOS

Data: 03/12/2021 13:31:09

Emitido por: andrea.orlandi

Página 4 / 17

Sistema CECAM

---

## PEDIDO DE COMPRA



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP

CNPJ: 46.429.379/0001-50

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SETORES DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Data: 03/12/2021 13:31:09

Emitido por: andrea.orlandi

Página 5 / 17

Sistema CECAM

## PEDIDO DE COMPRA

**Pedido de Compra:** 4130/2021 **Data:** 25/11/2021  
**Modalidade:** CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO **Nº/Ano:** 774  
**Proc. Adm.:** 4963/2021  
**Aplicação:** Departamento de Cultura  
**Justificativa:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transmissão simultânea dos eventos do Departamento de Cultura.  
**Tipo de Objeto:** COMPRAS E SERVIÇOS  
**Objeto:** OUTRAS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS

**Nome/Razão Social:** 535 - WLADNEY DAMALIO - ME  
**CPF/CNPJ:** 72.780.166/0001-89  
**Endereço:** DOM PEDRO II, 440 - SAO BENEDITO - SAO JOAO DA BOA VISTA - SP - 13871-010  
**Telefone:** (19)3056-2933  
**E-mail:** contato@camaudioemusica.com.br;rmrag@uol.com.br

**Local de Entrega/Serviço:** ALMOXARIFADO CENTRAL  
**Endereço:** Av. Américo Vaz de Lima, 160 - Jardim Capituva - SAO JOAO DA BOA VISTA - SAO PAULO - 13870-000  
**Prazo de Entrega:** A PRAZO - 20 DIAS CORRIDOS - ATÉ VINTE DIAS APÓS EMPENHO  
**Condição de Pagamento:** A PRAZO - 10 DIAS CORRIDOS - 10 (DEZ) DIAS APÓS NOTA FISCAL  
**Responsável:** Giovana  
**Observação:**

Os Materiais/Serviços que não estiverem de acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O número deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

**Emitido para:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA  
**CNPJ:** 46.429.379/0001-50  
**Endereço:** RUA MARECHAL DEODORO, CENTRO - São João da Boa Vista - SP  
**Nº Telefone:** (19)3634-8010

Queira fornecer a esta ENTIDADE/INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

**Centro de Custo: 01.12.01.0830 - PODER EXECUTIVO - DEPARTAMENTO DE CULTURA - GABINETE DO DIRETOR - CULTURA - GABINETE DO DIRETOR - CULTURA - GERAL**

Produto/Serviço	U.M.	Qtd.	Vi. Unit.	Vi. Bruto	Desconto	Imposto	Vi. Líquido
017.001.02502 - TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA DE EVENTOS E ESPETÁCULOS	SRV	4,00	450,0000	1.800,00	0,00	0,00	1.800,00
DESCRIÇÃO: TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA DE EVENTOS E ESPETÁCULOS							

Ficha	Dotação Orçamentária	Dest. Recurso	Categoria Econômica	Valor
532	01.12.01.13.392.0003.2007.3.3.90.39.00	01.110.0000	3.3.90.39.59 - SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	1.800,00

**Total por Centro de Custo:** 1.800,00

**Total Geral:** 1.800,00

(Um mil e oitocentos reais)

São João da Boa Vista, 29 de novembro de 2021

Andrea Salvático Orlandi  
Chefe do Setor de Compras

Thamires Cristina Montiel Maciel  
Diretora do Dpto. de Administração



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP

CNPJ: 46.429.379/0001-50

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SETORES DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Data: 03/12/2021 13:31:09

Emitido por: andrea.orlandi

Página 6 / 17

Sistema CECAM

## PEDIDO DE COMPRA

**Pedido de Compra:** 4131/2021 **Data:** 25/11/2021  
**Modalidade:** CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO **Nº/Ano:** 775  
**Proc. Adm.:** 4964/2021  
**Aplicação:** Departamento de Cultura  
**Justificativa:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transmissão simultânea dos eventos do Departamento de Cultura.  
**Tipo de Objeto:** COMPRAS E SERVIÇOS  
**Objeto:** OUTRAS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS

**Nome/Razão Social:** 11686 - TV SÃO JOÃO COMUNICAÇÕES LTDA  
**CPF/CNPJ:** 34.823.676/0001-05  
**Endereço:** RUA PEREIRA MACHADO, 271 - CENTRO - SAO JOAO DA BOA VISTA - SP - 13870-241  
**Telefone:** (19)3623-1914  
**E-mail:** duda.duck@gmail.com

**Local de Entrega/Serviço:** ALMOXARIFADO CENTRAL  
**Endereço:** Av. Américo Vaz de Lima, 160 - Jardim Capituva - SAO JOAO DA BOA VISTA - SAO PAULO - 13870-000  
**Prazo de Entrega:** A PRAZO - 20 DIAS CORRIDOS - ATÉ VINTE DIAS APÓS EMPENHO  
**Condição de Pagamento:** A PRAZO - 10 DIAS CORRIDOS - 10 (DEZ) DIAS APÓS NOTA FISCAL  
**Responsável:** Giovana  
**Observação:**

Os Materiais/Serviços que não estiverem de acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O número deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

**Emitido para:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA  
**CNPJ:** 46.429.379/0001-50  
**Endereço:** RUA MARECHAL DEODORO, CENTRO - São João da Boa Vista - SP  
**Nº Telefone:** (19)3634-8010

Queira fornecer a esta ENTIDADE/INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

**Centro de Custo:** 01.02.01.1010 - PODER EXECUTIVO - ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL - GABINETE DO DIRETOR - COMUNICAÇÃO SOCIAL - GABINETE DO DIRETOR - COMUNICAÇÃO SOCIAL - GERAL

Produto/Serviço	U.M.	Qtd.	Vi. Unit.	Vi. Bruto	Desconto	Imposto	Vi. Líquido
017.005.00001 - SERVIÇOS DE CAPTAÇÃO E EDIÇÃO DE IMAGENS	SRV	1,00	2.880,0000	2.880,00	0,00	0,00	2.880,00
DESCRIÇÃO: SERVIÇOS DE CAPTAÇÃO E EDIÇÃO DE IMAGENS							

Ficha	Dotação Orçamentária	Dest. Recurso	Categoria Econômica	Valor
43	01.02.01.04.131.0001.2001.3.3.90.39.00	01.110.0000	3.3.90.39.59 - SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	2.880,00
<b>Total por Centro de Custo:</b>				<b>2.880,00</b>
<b>Total Geral:</b>				<b>2.880,00</b>

(Dois mil e oitocentos e oitenta reais)

São João da Boa Vista, 29 de novembro de 2021

Andrea Salvático Orlandi  
Chefe do Setor de Compras

Thamires Cristina Montiel Maciel  
Diretora do Dpto. de Administração

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA**

SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP

CNPJ: 46.429.379/0001-50

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SETORES DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Data: 03/12/2021 13:31:09

Emitido por: andrea.orlandi

Página 7 / 17

Sistema CECAM

**PEDIDO DE COMPRA**

**Pedido de Compra:** 4132/2021 **Data:** 25/11/2021  
**Modalidade:** CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO **Nº/Ano:** 776  
**Proc. Adm.:** 4965/2021  
**Aplicação:** GABINETE DA PREFEIRA - TIRO DE GUERRA 02-036  
**Justificativa:** Manutenção, desinstalação e instalação de ar condicionados no TG 02-036.  
**Tipo de Objeto:** COMPRAS E SERVIÇOS  
**Objeto:** OUTRAS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS

**Nome/Razão Social:** 5729 - EDUARDO ALBERTO VICENTE - ME  
**CPF/CNPJ:** 13.146.096/0001-42  
**Endereço:** QUATORZE DE JULHO, 757 - VILA CONRADO - SAO JOAO DA BOA VISTA - SP - 13870-742  
**Telefone:** (19)3631-2930 / (19)99876-0627  
**E-mail:** 220vsjbv@gmail.com -

**Local de Entrega/Serviço:** ALMOXARIFADO CENTRAL  
**Endereço:** Av. Américo Vaz de Lima, 160 - Jardim Capituva - SAO JOAO DA BOA VISTA - SAO PAULO - 13870-000  
**Prazo de Entrega:** A PRAZO - 20 DIAS CORRIDOS - ATÉ VINTE DIAS APÓS EMPENHO  
**Condição de Pagamento:** A PRAZO - 20 DIAS CORRIDOS - ATÉ VINTE DIAS APÓS NOTA FISCAL  
**Responsável:** Giovana  
**Observação:**

Os Materiais/Serviços que não estiverem de acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O número deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

**Emitido para:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA  
**CNPJ:** 46.429.379/0001-50  
**Endereço:** RUA MARECHAL DEODORO, CENTRO - São João da Boa Vista - SP  
**Nº Telefone:** (19)3634-8010

Queira fornecer a esta ENTIDADE/INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

**Centro de Custo: 01.01.02.0780 - PODER EXECUTIVO - GABINETE DO PREFEITO - TIRO DE GUERRA - 02.036 - TIRO DE GUERRA - GERAL**

Produto/Serviço	U.M.	Qtd.	Vi. Unit.	Vi. Bruto	Desconto	Imposto	Vi. Líquido
017.001.01088 - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO	SRV	1,00	399,0000	399,00	0,00	0,00	399,00
017.001.02169 - SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR COND. DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO	SRV	1,00	380,0000	380,00	0,00	0,00	380,00

Ficha	Dotação Orçamentária	Dest. Recurso	Categoria Econômica	Valor
25	01.01.02.05.153.0001.2001.3.3.90.39.00	01.110.0000	3.3.90.39.17 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMEN	779,00
<b>Total por Centro de Custo:</b>				<b>779,00</b>
<b>Total Geral:</b>				<b>779,00</b>

(Setecentos e setenta e nove reais)

São João da Boa Vista, 29 de novembro de 2021

Andrea Salvático Orlandi  
Chefe do Setor de Compras

Thamires Cristina Montiel Maciel  
Diretora do Dpto. de Administração

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA**

SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP

CNPJ: 46.429.379/0001-50

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SETORES DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Data: 03/12/2021 13:31:09

Emitido por: andrea.orlandi

Página 8 / 17

Sistema CECAM

**PEDIDO DE COMPRA**

**Pedido de Compra:** 4133/2021 **Data:** 25/11/2021  
**Modalidade:** CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO **Nº/Ano:** 777  
**Proc. Adm.:** 4966/2021  
**Aplicação:** DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS.  
**Justificativa:** AQUISIÇÃO DE DISCO DE CORTE PARA CORTADORA DE PISOS.  
**Tipo de Objeto:** COMPRAS E SERVIÇOS  
**Objeto:** OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

**Nome/Razão Social:** 12976 - BV COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE SELANTE LTDA - EPP  
**CPF/CNPJ:** 22.618.696/0001-57  
**Endereço:** SANTA TEREZINHA, 250 - JARDIM DONA TEREZA - SAO JOAO DA BOA VISTA - SP - 13871-140  
**Telefone:** (19)3631-0911  
**E-mail:** adm@multmax.ind.br

**Local de Entrega/Serviço:** ALMOXARIFADO CENTRAL  
**Endereço:** Av. Américo Vaz de Lima, 160 - Jardim Capituva - SAO JOAO DA BOA VISTA - SAO PAULO - 13870-000  
**Prazo de Entrega:** A PRAZO - 20 DIAS CORRIDOS - ATÉ VINTE DIAS APÓS EMPENHO  
**Condição de Pagamento:** A PRAZO - 20 DIAS CORRIDOS - ATÉ VINTE DIAS APÓS NOTA FISCAL  
**Responsável:** Giovana  
**Observação:**

Os Materiais/Serviços que não estiverem de acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O número deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

**Emitido para:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA  
**CNPJ:** 46.429.379/0001-50  
**Endereço:** RUA MARECHAL DEODORO, CENTRO - São João da Boa Vista - SP  
**Nº Telefone:** (19)3634-8010

Queira fornecer a esta ENTIDADE/INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

**Centro de Custo: 01.08.01.0001 - PODER EXECUTIVO - DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS, OBRAS E INFRAESTRUTURA - GABINETE DO DIRETOR-SERV. OBRAS E INFRAESTRUTURA - GABINETE DO DIRETOR-SERV. OBRAS E INFRAESTRUTURA - GERAL**

Produto/Serviço	U.M.	Qtd.	Vi. Unit.	Vi. Bruto	Desconto	Imposto	Vi. Líquido
004.001.00185 - DISCO DE CORTE SECO DIAMANTADO	UN	4,00	600,0000	2.400,00	0,00	0,00	2.400,00

DESCRIÇÃO: DISCO DE CORTE SECO DIAMANTADO

OBSERVAÇÃO: DISCO DIAMANTADO DE 18 POLEGADAS PARA MÁQUINA DE CORTE SECO DE CONCRETO E ASFALTO.

Ficha	Dotação Orçamentária	Dest. Recurso	Categoria Econômica	Valor
190	01.08.01.04.122.0004.2004.3.3.90.30.00	01.110.0000	3.3.90.30.42 - FERRAMENTAS	2.400,00

**Total por Centro de Custo:** 2.400,00

**Total Geral:** 2.400,00

(Dois mil e quatrocentos reais)

São João da Boa Vista, 29 de novembro de 2021

Andrea Salvático Orlandi  
Chefe do Setor de Compras

Thamires Cristina Montiel Maciel  
Diretora do Dpto. de Administração





# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP

CNPJ: 46.429.379/0001-50

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SETORES DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Data: 03/12/2021 13:31:09

Emitido por: andrea.orlandi

Página 9 / 17

Sistema CECAM

## PEDIDO DE COMPRA

**Pedido de Compra:** 4134/2021 **Data:** 25/11/2021  
**Modalidade:** CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO **Nº/Ano:** 778  
**Proc. Adm.:** 4967/2021  
**Aplicação:** DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E ABASTECIMENTO.  
**Justificativa:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO DE NORMA REGULAMENTADORA NR12 E 31.12.39 DA NR-31 AOS SERVIDORES DO DMA QUE OPERAM MOTOSSERA/MOTOPODA.  
**Tipo de Objeto:** COMPRAS E SERVIÇOS  
**Objeto:** OUTRAS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS

**Nome/Razão Social:** 12374 - ESFERA ENGENHARIA GESTÃO DE RISCO LTDA  
**CPF/CNPJ:** 28.278.207/0001-41  
**Endereço:** CORONEL JOAO FRANCO MOURAO, 647 - CENTRO - LEME - SP - 13610-180  
**Telefone:** (19)99726-4488  
**E-mail:** Gustavo.januzzi@esferagestaoderisco.com.br

**Local de Entrega/Serviço:** ALMOXARIFADO CENTRAL  
**Endereço:** Av. Américo Vaz de Lima, 160 - Jardim Capituva - SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SÃO PAULO - 13870-000  
**Prazo de Entrega:** A PRAZO - 20 DIAS CORRIDOS - ATÉ VINTE DIAS APÓS EMPENHO  
**Condição de Pagamento:** A PRAZO - 20 DIAS CORRIDOS - ATÉ VINTE DIAS APÓS NOTA FISCAL  
**Responsável:** Giovana  
**Observação:**

Os Materiais/Serviços que não estiverem de acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O número deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

**Emitido para:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA  
**CNPJ:** 46.429.379/0001-50  
**Endereço:** RUA MARECHAL DEODORO, CENTRO - São João da Boa Vista - SP  
**Nº Telefone:** (19)3634-8010

Queira fornecer a esta ENTIDADE/INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

**Centro de Custo: 01.09.03.1040 - PODER EXECUTIVO - DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E ABAST - SERVIÇO DE PARQUES E JARDINS - SERVIÇO DE PARQUES E JARDINS - GERAL**

Produto/Serviço	U.M.	Qtd.	Vi. Unit.	Vi. Bruto	Desconto	Imposto	Vi. Líquido
017.004.00001 - CURSO E TREINAMENTO	UN	1,00	1.950,0000	1.950,00	0,00	0,00	1.950,00
DESCRIÇÃO: CURSO E TREINAMENTO							

Ficha	Dotação Orçamentária	Dest. Recurso	Categoria Econômica	Valor
286	01.09.03.15.452.0004.2004.3.3.90.39.00	01.110.0000	3.3.90.39.48 - SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO	1.950,00

**Total por Centro de Custo:** 1.950,00

**Total Geral:** 1.950,00

(Um mil e novecentos e cinquenta reais)

São João da Boa Vista, 29 de novembro de 2021

Andrea Salvático Orlandi  
Chefe do Setor de Compras

Thamires Cristina Montiel Maciel  
Diretora do Dpto. de Administração



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP

CNPJ: 46.429.379/0001-50

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SETORES DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Data: 03/12/2021 13:31:09

Emitido por: andrea.orlandi

Página 10 / 17

Sistema CECAM

## PEDIDO DE COMPRA

**Pedido de Compra:** 4135/2021 **Data:** 25/11/2021  
**Modalidade:** CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO **Nº/Ano:** 779  
**Proc. Adm.:** 4968/2021  
**Aplicação:** DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E ABASTECIMENTO  
**Justificativa:** AQUISIÇÃO DE PEÇA MOTOSSERRA MS382  
**Tipo de Objeto:** COMPRAS E SERVIÇOS  
**Objeto:** OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

**Nome/Razão Social:** 1145 - ELCANPER EQUIPAMENTOS AGROPECUÁRIOS LTDA  
**CPF/CNPJ:** 59.765.255/0001-98  
**Endereço:** BRASÍLIA, 994 - VILA ZANETTI - SAO JOAO DA BOA VISTA - SP - 13870-590  
**Telefone:** (99)93623-3688  
**E-mail:** elcanper@elcanper.com.br

**Local de Entrega/Serviço:** ALMOXARIFADO CENTRAL  
**Endereço:** Av. Américo Vaz de Lima, 160 - Jardim Capituva - SAO JOAO DA BOA VISTA - SAO PAULO - 13870-000  
**Prazo de Entrega:** A PRAZO - 20 DIAS CORRIDOS - ATÉ VINTE DIAS APÓS EMPENHO  
**Condição de Pagamento:** A PRAZO - 20 DIAS CORRIDOS - ATÉ VINTE DIAS APÓS NOTA FISCAL  
**Responsável:** Giovana  
**Observação:**

Os Materiais/Serviços que não estiverem de acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O número deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

**Emitido para:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA  
**CNPJ:** 46.429.379/0001-50  
**Endereço:** RUA MARECHAL DEODORO, CENTRO - São João da Boa Vista - SP  
**Nº Telefone:** (19)3634-8010

Queira fornecer a esta ENTIDADE/INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

**Centro de Custo: 01.09.03.1040 - PODER EXECUTIVO - DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E ABAST - SERVIÇO DE PARQUES E JARDINS - SERVIÇO DE PARQUES E JARDINS - GERAL**

Produto/Serviço	U.M.	Qtd.	Vi. Unit.	Vi. Bruto	Desconto	Imposto	Vi. Líquido
003.019.00119 - ELO CORRENTE 3/8, 1,3 MM (PARA MOTOSSERRA DESCRIÇÃO: ELO CORRENTE 3/8, 1,3 MM (PARA MOTOSSERRA)	UN	50,00	1,7680	88,40	0,00	0,00	88,40

Ficha	Dotação Orçamentária	Dest. Recurso	Categoria Econômica	Valor
284	01.09.03.15.452.0004.2004.3.3.90.30.00	01.110.0000	3.3.90.30.25 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	88,40
<b>Total por Centro de Custo:</b>				<b>88,40</b>
<b>Total Geral:</b>				<b>88,40</b>

(Oitenta e oito reais e quarenta centavos)

São João da Boa Vista, 29 de novembro de 2021

Andrea Salvático Orlandi  
Chefe do Setor de Compras

Thamires Cristina Montiel Maciel  
Diretora do Dpto. de Administração

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA**

SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP

CNPJ: 46.429.379/0001-50

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SETORES DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Data: 03/12/2021 13:31:09

Emitido por: andrea.orlandi

Página 11 / 17

Sistema CECAM

**PEDIDO DE COMPRA**

**Pedido de Compra:** 4136/2021 **Data:** 25/11/2021  
**Modalidade:** CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO **Nº/Ano:** 780  
**Proc. Adm.:** 4968/2021  
**Aplicação:** DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E ABASTECIMENTO  
**Justificativa:** AQUISIÇÃO DE PEÇAS MOTOSSERRA MS 381  
**Tipo de Objeto:** COMPRAS E SERVIÇOS  
**Objeto:** OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

**Nome/Razão Social:** 1145 - ELCANPER EQUIPAMENTOS AGROPECUÁRIOS LTDA  
**CPF/CNPJ:** 59.765.255/0001-98  
**Endereço:** BRASÍLIA, 994 - VILA ZANETTI - SAO JOAO DA BOA VISTA - SP - 13870-590  
**Telefone:** (99)93623-3688  
**E-mail:** elcanper@elcanper.com.br

**Local de Entrega/Serviço:** ALMOXARIFADO CENTRAL  
**Endereço:** Av. Américo Vaz de Lima, 160 - Jardim Capituva - SAO JOAO DA BOA VISTA - SAO PAULO - 13870-000  
**Prazo de Entrega:** A PRAZO - 20 DIAS CORRIDOS - ATÉ VINTE DIAS APÓS EMPENHO  
**Condição de Pagamento:** A PRAZO - 20 DIAS CORRIDOS - ATÉ VINTE DIAS APÓS NOTA FISCAL  
**Responsável:** Giovana  
**Observação:**

Os Materiais/Serviços que não estiverem de acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O número deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

**Emitido para:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA  
**CNPJ:** 46.429.379/0001-50  
**Endereço:** RUA MARECHAL DEODORO, CENTRO - São João da Boa Vista - SP  
**Nº Telefone:** (19)3634-8010

Queira fornecer a esta ENTIDADE/INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

**Centro de Custo: 01.09.03.1040 - PODER EXECUTIVO - DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E ABAST - SERVIÇO DE PARQUES E JARDINS - SERVIÇO DE PARQUES E JARDINS - GERAL**

Produto/Serviço	U.M.	Qtd.	Vi. Unit.	Vi. Bruto	Desconto	Imposto	Vi. Líquido
004.001.00539 - CORRENTE PARA MOTO SERRA 3/8 (30 X 75) DESCRIÇÃO: CORRENTE PARA MOTO SERRA 3/8 (30 X 75)	UN	60,00	1,4560	87,36	0,00	0,00	87,36
003.019.00119 - ELO CORRENTE 3/8, 1,3 MM (PARA MOTOSSERR) DESCRIÇÃO: ELO CORRENTE 3/8, 1,3 MM (PARA MOTOSSERRA)	UN	50,00	1,3520	67,60	0,00	0,00	67,60
004.001.00773 - ELO CORRENTE 3/8, MICRO, 1,6 MM, PARA MO DESCRIÇÃO: ELO CORRENTE 3/8, MICRO, 1,6 MM, PARA MOTOPODA	UN	72,00	1,3000	93,60	0,00	0,00	93,60

Ficha	Dotação Orçamentária	Dest. Recurso	Categoria Econômica	Valor
284	01.09.03.15.452.0004.2004.3.3.90.30.00	01.110.0000	3.3.90.30.25 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	248,56

**Total por Centro de Custo:** 248,56

**Total Geral:** 248,56

(Duzentos e quarenta e oito reais e cinquenta e seis centavos)

São João da Boa Vista, 29 de novembro de 2021

Andrea Salvático Orlandi  
Chefe do Setor de Compras

Thamires Cristina Montiel Maciel  
Diretora do Dpto. de Administração

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA**

SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP

CNPJ: 46.429.379/0001-50

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SETORES DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Data: 03/12/2021 13:31:09

Emitido por: andrea.orlandi

Página 12 / 17

Sistema CECAM

**PEDIDO DE COMPRA**

**Pedido de Compra:** 4137/2021 **Data:** 25/11/2021  
**Modalidade:** CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO **Nº/Ano:** 781  
**Proc. Adm.:** 4968/2021  
**Aplicação:** DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E ABASTECIMENTO  
**Justificativa:** AQUISIÇÃO DE PEÇA MOTOPODA HT75  
**Tipo de Objeto:** COMPRAS E SERVIÇOS  
**Objeto:** OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

**Nome/Razão Social:** 1145 - ELCANPER EQUIPAMENTOS AGROPECUÁRIOS LTDA  
**CPF/CNPJ:** 59.765.255/0001-98  
**Endereço:** BRASÍLIA, 994 - VILA ZANETTI - SAO JOAO DA BOA VISTA - SP - 13870-590  
**Telefone:** (99)93623-3688  
**E-mail:** elcanper@elcanper.com.br

**Local de Entrega/Serviço:** ALMOXARIFADO CENTRAL  
**Endereço:** Av. Américo Vaz de Lima, 160 - Jardim Capituva - SAO JOAO DA BOA VISTA - SAO PAULO - 13870-000  
**Prazo de Entrega:** A PRAZO - 20 DIAS CORRIDOS - ATÉ VINTE DIAS APÓS EMPENHO  
**Condição de Pagamento:** A PRAZO - 20 DIAS CORRIDOS - ATÉ VINTE DIAS APÓS NOTA FISCAL  
**Responsável:** Giovana  
**Observação:**

Os Materiais/Serviços que não estiverem de acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O número deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

**Emitido para:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA  
**CNPJ:** 46.429.379/0001-50  
**Endereço:** RUA MARECHAL DEODORO, CENTRO - São João da Boa Vista - SP  
**Nº Telefone:** (19)3634-8010

Queira fornecer a esta ENTIDADE/INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

**Centro de Custo: 01.09.03.1040 - PODER EXECUTIVO - DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E ABAST - SERVIÇO DE PARQUES E JARDINS - SERVIÇO DE PARQUES E JARDINS - GERAL**

Produto/Serviço	U.M.	Qtd.	Vi. Unit.	Vi. Bruto	Desconto	Imposto	Vi. Líquido
004.001.00773 - ELO CORRENTE 3/8, MICRO, 1,6 MM, PARA MO	UN	72,00	1,6900	121,68	0,00	0,00	121,68
DESCRIÇÃO: ELO CORRENTE 3/8, MICRO, 1,6 MM, PARA MOTOPODA							

Ficha	Dotação Orçamentária	Dest. Recurso	Categoria Econômica	Valor
284	01.09.03.15.452.0004.2004.3.3.90.30.00	01.110.0000	3.3.90.30.25 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	121,68
<b>Total por Centro de Custo:</b>				<b>121,68</b>
<b>Total Geral:</b>				<b>121,68</b>

(Cento e vinte e um reais e sessenta e oito centavos)

São João da Boa Vista, 29 de novembro de 2021

Andrea Salvático Orlandi  
Chefe do Setor de Compras

Thamires Cristina Montiel Maciel  
Diretora do Dpto. de Administração

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA**

SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP

CNPJ: 46.429.379/0001-50

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SETORES DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Data: 03/12/2021 13:31:09

Emitido por: andrea.orlandi

Página 13 / 17

Sistema CECAM

**PEDIDO DE COMPRA**

**Pedido de Compra:** 4138/2021 **Data:** 25/11/2021  
**Modalidade:** CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO **Nº/Ano:** 782  
**Proc. Adm.:** 4968/2021  
**Aplicação:** DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E ABASTECIMENTO  
**Justificativa:** AQUISIÇÃO DE PEÇA MOTOSSERRA MS382  
**Tipo de Objeto:** COMPRAS E SERVIÇOS  
**Objeto:** OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

**Nome/Razão Social:** 1145 - ELCANPER EQUIPAMENTOS AGROPECUÁRIOS LTDA  
**CPF/CNPJ:** 59.765.255/0001-98  
**Endereço:** BRASÍLIA, 994 - VILA ZANETTI - SAO JOAO DA BOA VISTA - SP - 13870-590  
**Telefone:** (99)93623-3688  
**E-mail:** elcanper@elcanper.com.br

**Local de Entrega/Serviço:** ALMOXARIFADO CENTRAL  
**Endereço:** Av. Américo Vaz de Lima, 160 - Jardim Capituva - SAO JOAO DA BOA VISTA - SAO PAULO - 13870-000  
**Prazo de Entrega:** A PRAZO - 20 DIAS CORRIDOS - ATÉ VINTE DIAS APÓS EMPENHO  
**Condição de Pagamento:** A PRAZO - 20 DIAS CORRIDOS - ATÉ VINTE DIAS APÓS NOTA FISCAL  
**Responsável:** Giovana  
**Observação:**

Os Materiais/Serviços que não estiverem de acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O número deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

**Emitido para:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA  
**CNPJ:** 46.429.379/0001-50  
**Endereço:** RUA MARECHAL DEODORO, CENTRO - São João da Boa Vista - SP  
**Nº Telefone:** (19)3634-8010

Queira fornecer a esta ENTIDADE/INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

**Centro de Custo: 01.09.03.1040 - PODER EXECUTIVO - DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E ABAST - SERVIÇO DE PARQUES E JARDINS - SERVIÇO DE PARQUES E JARDINS - GERAL**

Produto/Serviço	U.M.	Qtd.	Vi. Unit.	Vi. Bruto	Desconto	Imposto	Vi. Líquido
003.019.00119 - ELO CORRENTE 3/8, 1,3 MM (PARA MOTOSSERRA DESCRIÇÃO: ELO CORRENTE 3/8, 1,3 MM (PARA MOTOSSERRA)	UN	100,00	1,7500	175,00	0,00	0,00	175,00
003.017.00314 - CORREIA ... DESCRIÇÃO: CORREIA OBSERVAÇÃO: TENSORA	UN	1,00	15,6000	15,60	0,00	0,00	15,60

Ficha	Dotação Orçamentária	Dest. Recurso	Categoria Econômica	Valor
284	01.09.03.15.452.0004.2004.3.3.90.30.00	01.110.0000	3.3.90.30.25 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	190,60

**Total por Centro de Custo:** 190,60

**Total Geral:** 190,60

(Cento e noventa reais e sessenta centavos)

São João da Boa Vista, 29 de novembro de 2021

Andrea Salvático Orlandi  
Chefe do Setor de Compras

Thamires Cristina Montiel Maciel  
Diretora do Dpto. de Administração



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP

CNPJ: 46.429.379/0001-50

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SETORES DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Data: 03/12/2021 13:31:09

Emitido por: andrea.orlandi

Página 14 / 17

Sistema CECAM

## PEDIDO DE COMPRA

**Pedido de Compra:** 4139/2021 **Data:** 25/11/2021  
**Modalidade:** CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO **Nº/Ano:** 783  
**Proc. Adm.:** 4968/2021  
**Aplicação:** DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E ABASTECIMENTO  
**Justificativa:** AQUISIÇÃO DE PEÇA MOTOPODA HT131  
**Tipo de Objeto:** COMPRAS E SERVIÇOS  
**Objeto:** OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

**Nome/Razão Social:** 1145 - ELCANPER EQUIPAMENTOS AGROPECUÁRIOS LTDA  
**CPF/CNPJ:** 59.765.255/0001-98  
**Endereço:** BRASÍLIA, 994 - VILA ZANETTI - SAO JOAO DA BOA VISTA - SP - 13870-590  
**Telefone:** (99)93623-3688  
**E-mail:** elcanper@elcanper.com.br

**Local de Entrega/Serviço:** ALMOXARIFADO CENTRAL  
**Endereço:** Av. Américo Vaz de Lima, 160 - Jardim Capituva - SAO JOAO DA BOA VISTA - SAO PAULO - 13870-000  
**Prazo de Entrega:** A PRAZO - 20 DIAS CORRIDOS - ATÉ VINTE DIAS APÓS EMPENHO  
**Condição de Pagamento:** A PRAZO - 20 DIAS CORRIDOS - ATÉ VINTE DIAS APÓS NOTA FISCAL  
**Responsável:** Giovana  
**Observação:**

Os Materiais/Serviços que não estiverem de acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O número deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

**Emitido para:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA  
**CNPJ:** 46.429.379/0001-50  
**Endereço:** RUA MARECHAL DEODORO, CENTRO - São João da Boa Vista - SP  
**Nº Telefone:** (19)3634-8010

Queira fornecer a esta ENTIDADE/INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

**Centro de Custo: 01.09.03.1040 - PODER EXECUTIVO - DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E ABAST - SERVIÇO DE PARQUES E JARDINS - SERVIÇO DE PARQUES E JARDINS - GERAL**

Produto/Serviço	U.M.	Qtd.	Vi. Unit.	Vi. Bruto	Desconto	Imposto	Vi. Líquido
004.001.00773 - ELO CORRENTE 3/8, MICRO, 1,6 MM, PARA MO	UN	144,00	1,6950	244,08	0,00	0,00	244,08
DESCRIÇÃO: ELO CORRENTE 3/8, MICRO, 1,6 MM, PARA MOTOPODA							

Ficha	Dotação Orçamentária	Dest. Recurso	Categoria Econômica	Valor
284	01.09.03.15.452.0004.2004.3.3.90.30.00	01.110.0000	3.3.90.30.25 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	244,08

**Total por Centro de Custo:** 244,08

**Total Geral:** 244,08

(Duzentos e quarenta e quatro reais e oito centavos)

São João da Boa Vista, 29 de novembro de 2021

Andrea Salvático Orlandi  
Chefe do Setor de Compras

Thamires Cristina Montiel Maciel  
Diretora do Dpto. de Administração

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA**

SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP

CNPJ: 46.429.379/0001-50

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SETORES DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Data: 03/12/2021 13:31:09

Emitido por: andrea.orlandi

Página 15 / 17

Sistema CECAM

**PEDIDO DE COMPRA**

**Pedido de Compra:** 4140/2021 **Data:** 25/11/2021  
**Modalidade:** CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO **Nº/Ano:** 784  
**Proc. Adm.:** 4968/2021  
**Aplicação:** DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E ABASTECIMENTO  
**Justificativa:** AQUISIÇÃO DE PEÇA MOTOSSERRA MS381  
**Tipo de Objeto:** COMPRAS E SERVIÇOS  
**Objeto:** OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

**Nome/Razão Social:** 1145 - ELCANPER EQUIPAMENTOS AGROPECUÁRIOS LTDA  
**CPF/CNPJ:** 59.765.255/0001-98  
**Endereço:** BRASÍLIA, 994 - VILA ZANETTI - SAO JOAO DA BOA VISTA - SP - 13870-590  
**Telefone:** (99)93623-3688  
**E-mail:** elcanper@elcanper.com.br

**Local de Entrega/Serviço:** ALMOXARIFADO CENTRAL  
**Endereço:** Av. Américo Vaz de Lima, 160 - Jardim Capituva - SAO JOAO DA BOA VISTA - SAO PAULO - 13870-000  
**Prazo de Entrega:** A PRAZO - 20 DIAS CORRIDOS - ATÉ VINTE DIAS APÓS EMPENHO  
**Condição de Pagamento:** A PRAZO - 20 DIAS CORRIDOS - ATÉ VINTE DIAS APÓS NOTA FISCAL  
**Responsável:** Giovana  
**Observação:**

Os Materiais/Serviços que não estiverem de acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O número deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

**Emitido para:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA  
**CNPJ:** 46.429.379/0001-50  
**Endereço:** RUA MARECHAL DEODORO, CENTRO - São João da Boa Vista - SP  
**Nº Telefone:** (19)3634-8010

Queira fornecer a esta ENTIDADE/INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

**Centro de Custo: 01.09.03.1040 - PODER EXECUTIVO - DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E ABAST - SERVIÇO DE PARQUES E JARDINS - SERVIÇO DE PARQUES E JARDINS - GERAL**

Produto/Serviço	U.M.	Qtd.	Vi. Unit.	Vi. Bruto	Desconto	Imposto	Vi. Líquido
004.001.00773 - ELO CORRENTE 3/8, MICRO, 1,6 MM, PARA MO DESCRIÇÃO: ELO CORRENTE 3/8, MICRO, 1,6 MM, PARA MOTOPODA	UN	132,00	1,6950	223,74	0,00	0,00	223,74

Ficha	Dotação Orçamentária	Dest. Recurso	Categoria Econômica	Valor
284	01.09.03.15.452.0004.2004.3.3.90.30.00	01.110.0000	3.3.90.30.25 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	223,74

**Total por Centro de Custo:** 223,74

**Total Geral:** 223,74

(Duzentos e vinte e três reais e setenta e quatro centavos)

São João da Boa Vista, 29 de novembro de 2021

Andrea Salvático Orlandi  
Chefe do Setor de Compras

Thamires Cristina Montiel Maciel  
Diretora do Dpto. de Administração

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA**

SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP

CNPJ: 46.429.379/0001-50

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SETORES DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Data: 03/12/2021 13:31:09

Emitido por: andrea.orlandi

Página 16 / 17

Sistema CECAM

**PEDIDO DE COMPRA**

**Pedido de Compra:** 4141/2021 **Data:** 25/11/2021  
**Modalidade:** CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO **Nº/Ano:** 785  
**Proc. Adm.:** 4968/2021  
**Aplicação:** DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E ABASTECIMENTO  
**Justificativa:** AQUISIÇÃO DE PEÇA MOTOPODA MOTOSSERRA MS381  
**Tipo de Objeto:** COMPRAS E SERVIÇOS  
**Objeto:** OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

**Nome/Razão Social:** 1145 - ELCANPER EQUIPAMENTOS AGROPECUÁRIOS LTDA  
**CPF/CNPJ:** 59.765.255/0001-98  
**Endereço:** BRASÍLIA, 994 - VILA ZANETTI - SAO JOAO DA BOA VISTA - SP - 13870-590  
**Telefone:** (99)93623-3688  
**E-mail:** elcanper@elcanper.com.br

**Local de Entrega/Serviço:** ALMOXARIFADO CENTRAL  
**Endereço:** Av. Américo Vaz de Lima, 160 - Jardim Capituva - SAO JOAO DA BOA VISTA - SAO PAULO - 13870-000  
**Prazo de Entrega:** A PRAZO - 20 DIAS CORRIDOS - ATÉ VINTE DIAS APÓS EMPENHO  
**Condição de Pagamento:** A PRAZO - 20 DIAS CORRIDOS - ATÉ VINTE DIAS APÓS NOTA FISCAL  
**Responsável:** Giovana  
**Observação:**

Os Materiais/Serviços que não estiverem de acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O número deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

**Emitido para:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA  
**CNPJ:** 46.429.379/0001-50  
**Endereço:** RUA MARECHAL DEODORO, CENTRO - São João da Boa Vista - SP  
**Nº Telefone:** (19)3634-8010

Queira fornecer a esta ENTIDADE/INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

**Centro de Custo: 01.09.03.1040 - PODER EXECUTIVO - DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E ABAST - SERVIÇO DE PARQUES E JARDINS - SERVIÇO DE PARQUES E JARDINS - GERAL**

Produto/Serviço	U.M.	Qtd.	Vi. Unit.	Vi. Bruto	Desconto	Imposto	Vi. Líquido
004.001.00773 - ELO CORRENTE 3/8, MICRO, 1,6 MM, PARA MO	UN	132,00	1,7800	234,96	0,00	0,00	234,96
DESCRIÇÃO: ELO CORRENTE 3/8, MICRO, 1,6 MM, PARA MOTOPODA							

Ficha	Dotação Orçamentária	Dest. Recurso	Categoria Econômica	Valor
284	01.09.03.15.452.0004.2004.3.3.90.30.00	01.110.0000	3.3.90.30.25 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	234,96

**Total por Centro de Custo:** 234,96

**Total Geral:** 234,96

(Duzentos e trinta e quatro reais e noventa e seis centavos)

São João da Boa Vista, 29 de novembro de 2021

Andrea Salvático Orlandi  
Chefe do Setor de Compras

Thamires Cristina Montiel Maciel  
Diretora do Dpto. de Administração



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA**

SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP

CNPJ: 46.429.379/0001-50

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SETORES DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Data: 03/12/2021 13:31:09

Emitido por: andrea.orlandi

Página 17 / 17

Sistema CECAM

**PEDIDO DE COMPRA**

**Pedido de Compra:** 4142/2021 **Data:** 25/11/2021  
**Modalidade:** CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO **Nº/Ano:** 786  
**Proc. Adm.:** 4968/2021  
**Aplicação:** DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E ABASTECIMENTO  
**Justificativa:** AQUISIÇÃO DE PEÇA PARA MOTOPODA HT75  
**Tipo de Objeto:** COMPRAS E SERVIÇOS  
**Objeto:** OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

**Nome/Razão Social:** 1145 - ELCANPER EQUIPAMENTOS AGROPECUÁRIOS LTDA  
**CPF/CNPJ:** 59.765.255/0001-98  
**Endereço:** BRASÍLIA, 994 - VILA ZANETTI - SAO JOAO DA BOA VISTA - SP - 13870-590  
**Telefone:** (99)93623-3688  
**E-mail:** elcanper@elcanper.com.br

**Local de Entrega/Serviço:** ALMOXARIFADO CENTRAL  
**Endereço:** Av. Américo Vaz de Lima, 160 - Jardim Capituva - SAO JOAO DA BOA VISTA - SAO PAULO - 13870-000  
**Prazo de Entrega:** A PRAZO - 20 DIAS CORRIDOS - ATÉ VINTE DIAS APÓS EMPENHO  
**Condição de Pagamento:** A PRAZO - 20 DIAS CORRIDOS - ATÉ VINTE DIAS APÓS NOTA FISCAL  
**Responsável:** Giovana  
**Observação:**

Os Materiais/Serviços que não estiverem de acordo com este pedido serão DEVOLVIDOS. O número deste pedido deverá constar em sua NOTA FISCAL.

**Emitido para:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA  
**CNPJ:** 46.429.379/0001-50  
**Endereço:** RUA MARECHAL DEODORO, CENTRO - São João da Boa Vista - SP  
**Nº Telefone:** (19)3634-8010

Queira fornecer a esta ENTIDADE/INSTITUIÇÃO, o(s) bens/serviços abaixo especificados:

**Centro de Custo: 01.09.03.1040 - PODER EXECUTIVO - DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E ABAST - SERVIÇO DE PARQUES E JARDINS - SERVIÇO DE PARQUES E JARDINS - GERAL**

Produto/Serviço	U.M.	Qtd.	Vi. Unit.	Vi. Bruto	Desconto	Imposto	Vi. Líquido
004.001.00773 - ELO CORRENTE 3/8, MICRO, 1,6 MM, PARA MO	UN	60,00	1,7000	102,00	0,00	0,00	102,00
DESCRIÇÃO: ELO CORRENTE 3/8, MICRO, 1,6 MM, PARA MOTOPODA							

Ficha	Dotação Orçamentária	Dest. Recurso	Categoria Econômica	Valor
284	01.09.03.15.452.0004.2004.3.3.90.30.00	01.110.0000	3.3.90.30.25 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	102,00
<b>Total por Centro de Custo:</b>				<b>102,00</b>
<b>Total Geral:</b>				<b>102,00</b>

(Cento e dois reais)

São João da Boa Vista, 29 de novembro de 2021

Andrea Salvático Orlandi  
Chefe do Setor de Compras

Thamires Cristina Montiel Maciel  
Diretora do Dpto. de Administração